

MIECZYŚLAW KARLICKI

ur. 1927; Pruszków



Miejsce i czas wydarzeń	Puławy, dwudziestolecie międzywojenne
Słowa kluczowe	projekt Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i udostępnienie online najcenniejszych zasobów, dzieciństwo, życie codzienne, stacja benzynowa, samochody

Przedwojenna stacja benzynowa w Puławach

Jedyna stacja benzynowa w Puławach była przed wojną (podczas okupacji i jeszcze po wojnie też była) w tym miejscu, jak jest Lubelska ulica, potem ulica do Instytutu; tu na rogu w tej chwili jest taki kawałek jak gdyby uliczki, bo przedtem jest takie to rondo niefortunne. To tu na samym rogu była stacja benzynowa. Jak wyglądała? Była pompa wysokości jakieś 3 metry chyba, może mniej trochę, z taką wajchą, były dwa 5-litrowe pojemniki oszklone, był wąż. Pompowało się, dochodziło do 5 litrów, było widać, jak ta benzyna się pompuje. Wajchę się przełączało, leciało wtedy tutaj i pompowało się drugą. Pięć litrów, pięć litrów, zależy ile Pan chciał, wtedy Pan wajchę przekładał i spływała benzyna. Tak wyglądała ta stacja. To była państwowa [stacja], po wojnie była CPN-u. Podczas okupacji no to tylko Niemcy. I były samochody. Instytut miał samochody, były różne samochody gospodarcze, miasto miało, no nie wiem, kto jeszcze miał samochody. Były talony, nawet po wojnie też były talony.

Ja pamiętam, że mój wujek, mojej matki brat, pracował w Starachowicach i oni tam produkowali fiaty polskie. On był takim kierowcą, który próbował wszystkie samochody, [był] objeżdżaczem, takim oblatywaczem. Pamiętam, przyjechał do nas raz z kolegą takim właśnie czerwonym fiatem, takim kabrioletem, przed wojną właśnie. Jezus Maria, szczęka nam opadała. I pamiętam, że brał benzynę na tej stacji. A czy ona była prywatna? Nie, chyba nie. Chyba nie było prywatnych stacji przed wojną też. Podczas okupacji mój kuzyn obsługiwał ją też, Miluski, ten z oflagu, który był u nas.

Data i miejsce nagrania	2005-01-20, Lublin
Rozmawiał/a	Tomasz Czajkowski
Redakcja	Aleksandra Bańkowska
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"